
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О разграничении имуще­
ства, находящегося в муни­
ципальной собственности, 
между муниципальным обра­
зованием «Заларинский рай­
он» и вновь образованными в 
его границах муниципаль­
ными образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным 
образованием «Заларинский район» и вновь образованными в его границах 
муниципальными образованиями».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА­
ЗОВАНИЕМ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ 
В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ

Статья 1

1. В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области 
от 16 мая 2008 года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, 
подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений 
органами местного самоуправления соответствующих муниципальных об­
разований Иркутской области уполномоченному органу государственной 
власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для приня­
тия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального 
имущества» утвердить перечни передаваемого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования «Заларин- 
ский район», в муниципальную собственность следующих вновь образо­
ванных в его границах муниципальных образований:

1) Бажирского муниципального образования (приложение 1 к насто­
ящему Закону);

2) Заларинского муниципального образования (приложение 2 к 
настоящему Закону);

3) муниципального образования «Моисеевское сельское поселение» 
(приложение 3 к настоящему Закону);

4) Троицкого муниципального образования (приложение 4 к настоя­
щему Закону);

5) Тыретского муниципального образования (приложение 5 к насто­
ящему Закону).

2. Установить, что право собственности муниципальных образова­
ний, указанных в пунктах 1 -  5 части 1 настоящей статьи, на передаваемое 
имущество возникает с момента подписания уполномоченными лицами 
передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собствен­
ность.



Статья 2

2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 29» октября
№  97-03

2012 года

С.В. Ерощенко



Приложение 1
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года 
№ 97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала­
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности «Заларинский 
район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Бажир-

ского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 1-этажное брусовое зда­

ние водонапорной баш­
ни, назначение: произ­
водственного (промыш­
ленного) назначения

Иркутская область, 
Заларинский район, 
с. Бажир, ул. Рабо­
чая, д. 1

38:04:040000:00:921-1

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-II- -//- -//-



Приложение 2 
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года 
№  97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала- 
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности «Заларинский 
район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Заларин-

ского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Сети тепловые, назначе­

ние: теплоснабжения, 
инв. № 3203, лит. II

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Залари, ул. Завод­
ская, д. 1А

38:04:000000:0:373

2 Водопроводная сеть, 
назначение: Водоснаб­
жения и водоотведения 
(подземных этажей -  1), 
инв. № 3203, лит. I

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Залари, ул. Завод­
ская, д. 1А

38:04:000000:0:342

3 Котельная, назначение: 
нежилое, 1-этажный, 
инв. № 3203, 
лит. К, К/1, К/2

Иркутская область, 
Заларинский район, 
р.п. Залари, ул. Завод­
ская, д. 1А

38:04:000000:0:370



2

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -II-



Приложение 3 
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года 
№ 97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала­
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности «Заларинский 
район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муници­

пального образования «Моисеевское сельское поселение»

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Буровая скважина на воду 

№ 3773(2), назначение: 
нежилое,
инв. № 25:208:001:200621570, 
лит. I

Иркутская область, 
Заларинский район, 
д. Тагна, ул. Боль­
ничная, д. 10

38:04:000000:0000:25:
208:001:200621570



Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Автомобиль ВАЗ 2106 

Тип ТС -  Легковой
Идентификационный номер (УШ)
ХТК 21060020014466, 
модель, № двигателя 2106 6767015, 
шасси (рама) № Отсутствует, 
кузов (кабина, прицеп) № 0014466, 
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Корич­
невый «Баклажан», 
год выпуска -  2002



Приложение 4 
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года 
№  97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала­
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности «Заларинский 
район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Троиц­

кого муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -//- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4

-//- -//- -II- -II-

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Автомобиль ЗИЛ ММЗ- 

554М
Тип ТС -  Самосвал

Идентификационный номер (У1Ы)
ХТР 00554М0008367, 
модель, № двигателя 508 873340, 
шасси (рама) № 3167485, 
кузов (кабина, прицеп) № ОТСУТСТВУ­
ЕТ,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Зеленый, 
год выпуска -  1991



Приложение 5 
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года 
№  97-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Зала­
ринский район» и вновь образо­
ванными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности «Заларинский 
район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Тырет-

ского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Сооружение тепловая сеть, 

назначение: нежилое, 
инв. № 25:208:001:200417170

Иркутская область, 
Заларинский район, 
пос. Тыреть, 
мкр-н Солерудник

38-38-04/002/2008-
297

2 Сооружение водопроводная 
сеть, назначение: нежилое, 
инв. № 25:208:001:200417430

Иркутская область, 
Заларинский район, 
пос. Тыреть, 
мкр-н Солерудник

38-38-04/002/2008-
298



2

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Автомобиль ГАЗ 3307 

Тип ТС -  Грузовой-бортовой
Идентификационный номер (УГЫ) 
ХТН330700Ы  348987, 
модель, № двигателя 5311 63727, 
шасси (рама) № Ы 348987, 
кузов (кабина, прицеп) № ОТСУТ­
СТВУЕТ,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Голу­
бой,
год выпуска -  1991

2 Автомобиль УАЗ 3962 
Тип ТС -  Санитарная

Идентификационный номер (УШ)
ХТТ 39620080312605,
модель, № двигателя 417800 50309430,
шасси (рама) № 80312605,
кузов (кабина, прицеп) № 816419,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Белый,
год выпуска -  1995

3 Автомобиль ГАЗ 31029 
Тип ТС -  Легковой-седан

Идентификационный номер (УШ)
ХТН 310290Т0419578,
модель, № двигателя 4021 048088,
шасси (рама) № 435030,
кузов (кабина, прицеп) № 0419578,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Белый,
год выпуска -  1996

4 Автомобиль ГАЗ 322132 
Тип ТС -  Автобус (до 5 м)

Идентификационный номер (УШ)
ХТН322132У0185290,
модель, № двигателя 40260Р У 0112909,
шасси (рама) № 322100У0184675,
кузов (прицеп) № 322100У0051592,
цвет кузова (кабины) -  Белый,
год выпуска -  2000


